
Annexe 1 

Durée des amortissements M57 

Catégories Articles Durée 
Prorata 

temporis 

Frais liés aux documents d’urbanisme 202 10 X 

Frais d’études, de recherche et de développement et 
frais d’insertion (non suivis de réalisation) 

203_ 5 X 

Subv. d’équipement versées pour le financement : 
- Des biens mobiliers, du matériel ou des études 
- Des biens immobiliers ou des installations 
- Des projets d’infrastructure d’intérêt national 

204_ 

 
5 

30 
40 

 
X 
X 
X  

Concessions et droits similaires (logiciel) 2051 5 X 

Autres immobilisations incorporelles 208_ 10 X 

Terrains de gisement 
2114 

21714 
2214 

Durée 
contrat 

d’exploitation 
X 

Agencements et aménagements de terrains 
212_ 

2172_ 
222_ 

15 X 

Bâtiments privés 
2132_ 

21732_ 
2232_ 

30 X 

Installations générales, agencements, aménagements 
des constructions 

2135_ 
21735 - 2235 

15 - 

Autres constructions 2138 - 21738 - 2238 15 - 

Constructions sur sol d’autrui 
- Immeubles de rapport 
- Inst. générales, agencements, aménagement 
- Autres constructions 

 
2142 – 21742 - 2242 
2145 – 21745 - 2245 
2148 – 21748 - 2248 

 
30 
15 
15 

X 

Matériel et outillage technique 
2157_  

21757_ 
2257_ 

10 X 

Autres installations, matériel et outillage technique 2158 – 21758 - 2258 6 X 

Véhicules légers (VL, vélos, motos…) 21828 – 217828 - 22828 10 X 

Camions et véhicules industriels 21828 – 217828 - 22828 8 X 

Matériel informatique 21838 – 217838 - 22838 5 X 

Matériels de bureau et mobiliers 21848 – 217848 - 22848 5 X 

Matériel de téléphonie 2185 – 21785 - 2285 5 X 

Autres immobilisations corporelles 2188 – 21788 - 2288 5 X 

 


